
 

 

  



2

- l’80% delle risorse è ripartito, per ogni servizio e fornitura, tra i soggetti che svolgono le 

funzioni tecniche;

- il 20% delle risorse finanziarie, incrementato in conformità a quanto previsto dall’Art. 

113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e delle quote parti dell’incentivo corrispondenti a 

prestazioni non svolte o prive dell’attestazione del dirigente, oppure non corrisposto, è 

destinato all’azienda per le finalità di cui ai commi 4 dell’art.113 del D.Lgs 50/2016;

Considerato che l’incentivo destinato ai soggetti che svolgono le funzioni tecniche nonché 

ai loro collaboratori:

- non si applica per le procedure di affidamento dei contratti assicurativi relative agli anni 

2018- 2020 al personale con qualifica dirigenziale;

- è corrisposto in via subordinata al preventivo accertamento delle specifiche attività 

svolte dai dipendenti da parte del Responsabile Unico del Procedimento;

- è comprensivo anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico 

dell'amministrazione;

Tenuto conto, inoltre, che in conformità a quanto previsto nel Regolamento sopra 

richiamato:

- i dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che caratterizzano il 

processo di acquisizione sono individuati dai Dirigenti/Responsabili del Settore 

coinvolte secondo i criteri ivi espressamente previsti;

- il Responsabile del Settore assume la determinazione di liquidazione;

Dato atto che la quota di incentivo determinata dalla Direzione Generale Welfare di 

Regione Lombardia, sulla base delle procedure espletate da questa Fondazione (già ASST di 

Monza) come dettagliate in appositi documenti predisposti dai competenti uffici regionali e 

validati dalle strutture aziendali interessate, conservati agli atti, risulta accantonata nei 

bilanci di competenza 2018-2020, per la quota di competenza della S.C. Affari Generali e 

Legali, rispettivamente per gli importi di:

anno 2018: € 1.403,00 di cui:

 € 446,81 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 956,19 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

anno 2020: € 571,00 di cui:

 € 116,28 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 454,72 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

così come dettagliato negli Allegati “2018”-“2020”, agli atti della S.C. Affari Generali e 

Legali;

Precisato altresì che gli incentivi spettanti per le fasi di programmazione e affidamento sono 

di competenza dell’anno in cui è stata pubblicata la procedura e/o effettuata l’adesione a 

convenzione nazionale/regionale, mentre l’incentivo spettante per la fase di esecuzione 

viene ripartito negli anni di durata del contratto a far data dall’anno di inizio dello stesso;

Ritenuto di procedere alla conseguente liquidazione degli incentivi al personale del 

comparto, a cura della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, come riportato nei prospetti 

contenuti negli Allegati “2018”-“2020”;

 

 

  



3

Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della 

S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità che provvederà alla verifica che le 

risorse derivanti dall’adozione del presente provvedimento, sono rese disponibili, ciascuno 

nell’anno di competenza, nel bilancio della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori con 

contabilizzazione sul conto economico 80.90.02.30 “Accantonamenti art. 113 del D.Lgs. 

50/2016)”, come di seguito dettagliato:

anno 2018: € 1.403,00 di cui:

 € 446,81 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 956,19 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

anno 2020: € 571,00 di cui:

 € 116,28 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 454,72 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e 

riportate:

1. di dare atto che la quota di incentivo determinata dalla Direzione Generale Welfare di 

Regione Lombardia, sulla base delle procedure espletate da questa Fondazione (già 

ASST di Monza) come dettagliate in appositi documenti predisposti dai competenti 

uffici regionali e validati dalle strutture aziendali interessate, conservati agli atti, risulta 

accantonata nei bilanci di competenza 2018-2019-2020 per la quota di competenza della 

S.C. Affari Generali e Legali, rispettivamente per gli importi di:

anno 2018: € 1.403,00 di cui:

 € 446,81 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 956,19 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

anno 2020: € 571,00 di cui:

 € 116,28 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 454,72 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

così come dettagliato negli Allegati “2018”-“2020”, agli atti della S.C. Affari Generali e 

Legali;

2. di dare atto che il Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e 

Contabilità ha verificato che le risorse derivanti dall’adozione del presente 

provvedimento, sono rese disponibili, ciascuno nell’anno di competenza, nel bilancio 

della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori con contabilizzazione sul conto 

economico 80.90.02.30 “Accantonamenti art. 113 del D.Lgs. 50/2016”, come di seguito 

dettagliato:

anno 2018: € 1.403,00 di cui:

 

 

  



4

 € 446,81 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 956,19 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

anno 2020: € 571,00 di cui:

 € 116,28 da distribuire al personale del comparto ai sensi dell’Art. 113 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;

 € 454,72 da destinare alle finalità aziendali indicate nell’Art. 113 comma 4 del D. 

Lgs. 50/2016;

3. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di procedere alla 

liquidazione degli incentivi al personale del comparto, come riportato nei prospetti 

contenuti negli Allegati “2018”-“2020” agli atti della S.C. Affari Generali e Legali;

4. di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e 

ss.mm.ii..

=================================================================

=================================================================

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali

 (Avv. Marta Viganò)

 

 

  


